ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 17                            28 марта 2014 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 102
    с.Калтай                                                                 27 марта 2014 года

                                                                    18-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Калтайского
сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об
утверждении Положения о порядке вырубки зелёных
насаждений на территории Калтайского сельского
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение», в целях упорядочения расходования бюджетных средств,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  «О  порядке  вырубки  зелёных  насаждений  на  территории

Калтайского  сельского  поселения»,  утвержденного  решением  Совета  Калтайского  сельского

поселения от 29.11.2012 № 12, изменения согласно приложению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

(Глава Администрации) И.Ю. Галямов
Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения
от 27.03.2014 № 101

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ВЫРУБКИ ЗЕЛЁНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА
ТЕРРИТОРИИ КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

1. пункт 2.1 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.  Вырубка деревьев и кустарников на территории Калтайского сельского поселения может
быть разрешена в случаях:

- реализации утверждённого проекта, предусмотренного градостроительной документацией, и
имеющего  в  случаях,  предусмотренных  федеральным  законодательством,  положительное
заключение государственной экологической экспертизы;

- реализации градостроительного плана застройки земельного участка;
-  проведения  санитарных  вырубок,  рубок  ухода  и  реконструкции  зелёных  насаждений

(погибшие, повреждённые, не поддающиеся восстановлению, сухостойные, аварийные (имеющие
наклон менее 45 градусов);

-  восстановления согласно нормативам светового режима в  жилых и нежилых помещениях,
затеняемых деревьями (от наружных стен зданий и сооружений: деревья - 5 м, кустарник - 1,5 м);

-  вырубки деревьев и  кустарников,  произрастающих в охранных зонах инженерных сетей и
коммуникаций;

- реализации проекта благоустройства территории.»;
2. в пункте 2.4 части 2 Положения второе предложение изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются следующие документы:
- правоустанавливающие документы на земельный участок;
-  утвержденная  градостроительная  документация  (разрешение  на  строительство,

градостроительный  план  земельного  участка  и  схема  планировочной  организации  земельного
участка)  –  в  случае  сноса  зелёных  насаждений  на  земельном  участке,  предоставленном  для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;

-  утверждённый  проект  организации  и  застройки  территории  –  в  случае  сноса  зелёных
насаждений на земельном участке,  предоставленном для садоводства или дачного хозяйства,  а
также на землях общего пользования садоводческих и дачных некоммерческих объединений;

- схема участка с  указанием строений и зелёных насаждений, подлежащих сносу – в случае
восстановления светового режима и сноса повреждённых, сухостойных и аварийных деревьев;

-  схему  расположения  деревьев  и  кустарников,  подлежащих  сносу,  утверждённую
руководителем эксплуатирующей организации – в случае сноса зелёных насаждений в охранной
зоне инженерных сетей и коммуникаций;

- утверждённый проект благоустройства территории – в случае реализации такого проекта;
- утверждённый план санитарных рубок, рубок ухода или реконструкции зелёных насаждений –

в случае проведения данных видов работ;
- утверждённый проект планировки территории – в случае реализации данного проекта;
-   положительное  заключение  государственной  экологической  экспертизы  –  в  случае,

предусмотренном федеральным законодательством.»;
3. дополнить часть 2 Положения пунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1. Вырубка деревьев и кустарников, расположенных на землях, находящихся в собственности
(бессрочном  пользовании)  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  в
целях реализации Генерального плана и проектов планировки территории проводится без оплаты
компенсационной стоимости.
При  этом  Администрация  поселения  обязана  разработать  и  внести  на  утверждение  Совета
поселения план компенсационного озеленения населенного пункта, в котором проведены данные
мероприятия, на очередной финансовый год.».

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 102